

АО "ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННЫЙ БАНК КИТАЯ В Г. АЛМАТЫ"

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА 9 МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2025 ГОДА

Статьи доходов и расходов	(тыс.тенге)	
	9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2025 года	9 месяцев, закончившихся 30 сентября 2024 года
Процентные доходы	26 155 640	18 013 377
Денежные средства и их эквиваленты	12 872 007	10 778 500
Средства в банках и других финансовых институтах	182 936	-
Кредиты, выданные клиентам	4 434 520	2 364 619
Финансовые активы, учитываемые по амортизированной стоимости	8 666 177	4 870 258
Процентные расходы	-4 374 021	-3 069 704
Средства банков	-50 218	-30 619
Текущие счета и депозиты клиентов	-4 323 803	-3 039 085
Чистый процентный доход	21 781 619	14 943 673
Чистый комиссионный доход	433 831	278 558
Комиссионные доходы	572 538	339 765
Комиссионные расходы	-138 707	-61 207
Чистая прибыль от операций с инвалютой:	5 226 159	3 953 408
Торговые операции	5 532 475	4 014 862
Переоценка валютных статей баланса	-306 316	-61 454
Прочие доходы от операционной деятельности	26 783	839
Итого непроцентные доходы	5 686 773	4 232 805
Восстановление убытков от обесценения (убытки от обесценения) по кредитам, выданным клиентам и прочим финансовым активам и обязательствам	155 894	-732 184
(Начисление)/восстановление резерва под ожидаемые кредитные убытки по денежным средствам и их эквивалентам	2 304	-823
Расходы на персонал	-1 350 208	-1 194 563
Прочие операционные расходы	-507 514	-380 422
Амортизация основных средств и нематериальных активов	-200 564	-97 158
Налоги, за исключением КПП	-68 351	-76 641
Итого непроцентные расходы	-1 968 439	-2 481 791
Прибыль до налогообложения	25 499 953	16 694 687
Расходы по КПП	-3 409 438	-1 917 061
Чистая прибыль	22 090 515	14 777 626

Заместитель Председателя Правления

Бай Мин

Главный бухгалтер

Магзумова А.Ж.

